UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /PGDĐT
V/v triển khai Nghị định số

59/2024/NĐ-CP ngày 25/5/2024
của Chính phủ

Phong Điền, ngày       tháng       năm 2024

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường học trực thuộc

Thực hiện Công văn số 4208/UBND-TP ngày 26/8/2024 của UBND huyện
Phong Điền về việc triển khai Nghị định số 59/2024/NĐ-CP ngày 25/5/2024 của
Chính phủ.

Nhằm nâng cao hiệu quả của công tác xây dựng, kiểm tra, xử lý, rà soát, hệ
thống hóa văn bản quy phạm pháp luật trong lĩnh vực giáo dục trên địa bàn, Phòng
GD&ĐT yêu cầu các đơn vị thực hiện những nội dung sau:

1. Tổ chức triển khai, phổ biến nội dung của Nghị định số 59/2024/NĐ-CP
đến viên chức, người lao động của đơn vị bằng hình thức phù hợp.

2. Tiến hành rà soát các văn bản quy phạm pháp luật thuộc lĩnh vực của đơn
vị mình có nội dung không còn phù hợp với Nghị định số 59/2024/NĐ-CP để kiến
nghị cơ quan có thẩm quyền xử lý (sửa đổi, bổ sung, thay thế, bãi bỏ hoặc ban
hành mới) hoặc tự mình xử lý (nếu có).

3. Tuân thủ nghiêm các quy định của Nghị định số 59/2024/NĐ-CP trong
quá trình thực hiện soạn thảo, ban hành; kiểm tra, xử lý; rà soát, hệ thống hóa văn
bản quy phạm pháp luật.

Nhận được công văn này, yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực
hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.

KT.TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Đặng Thị Thu Hương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-27T10:52:34+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.phongdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-27T10:52:41+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.phongdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-27T10:53:03+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.phongdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-27T10:53:09+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.phongdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!